并出具核查意见。 详见公司于 2023年 1月 9日在指定信息披露媒体发布的相关公告。

11、2023年 3月 30日，公司召开第七届董事会第三十七次会议及第七届监事会第二十五次会议，审议

通过了《关于注销公司 2019年 A股股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期已到期未行权的股
票期权的议案》， 同意对公司 2019 年 A 股股票期权激励计划首次授予第一个行权期已到期但未行权的
4,324,659份股票期权进行注销。

二、本次股权激励计划行权的基本情况
（一）已行权情况

类别 可行权数量（份） 2023 年第一季度行权
数量（股）

累计行权数量占当期可
行权总量的百分比（%）

首次授予股票期权第二期

董事、高级管理人员 801,900 0 0

其他激励对象 6,619,800 440,480 5.94

小计 7,421,700 440,480 5.94

预留股票期权第一期 激励对象 755,700 0 0

合计 8,177,400 440,480 5.39

注：上述董事、高级管理人员的统计口径为截至本公告披露日公司在任的董事、高级管理人员。
（二）本次股权激励计划股票的来源
公司向激励对象定向发行公司人民币普通股（A股）股票。
（三）本次股权激励计划行权人数
首次授予股票期权第二个行权期可行权人数为 182人，截至 2023 年 3 月 31 日，共 18 人行权并完成登

记；预留股票期权第一个行权期可行权人数为 23人，截至 2023年 3月 31日，暂无人行权。
三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况
（一）本次行权股票的上市流通日
本次股权激励计划采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票于行权日（T日）后的第二个交易日

（T+2）日上市交易。
（二）本次行权股票的上市流通数量
2023年第一季度， 首次授予股票期权第二个行权期及预留股票期权第一个行权期行权股票的上市流

通数量为 440,480股。
（三）董事和高管本次行权股票的锁定和转让限制
激励对象为公司董事和高级管理人员的，转让其持有的公司股票应当符合《中华人民共和国公司法》

《中华人民共和国证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。
（四）本次行权股本结构变动情况
公司首次授予股票期权第一个行权期自 2022 年 2 月 14 日起至 2023 年 2 月 13 日止，在此期间，激励

对象累计行权并完成股份过户登记 3,342,561 股，详见《上海医药集团股份有限公司关于 2019 年 A 股股票
期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期自主行权结果公告》（临 2023-013号）。

2023年 2月 14日起，公司首次授予股票期权第二个行权期及预留股票期权第一个行权期开始进入行
权期。
类别 本次变动前（截至 2023 年 2 月 13

日） 本次变动数 本次变动后

A股（股） 2,778,985,975 440,480 2,779,426,455
———有限售条件的 A股股份（股） 852,708,396 0 852,708,396
———无限售条件的 A股股份（股） 1,926,277,579 440,480 1,926,718,059
H股（股） 919,072,704 0 919,072,704
总计（股） 3,698,058,679 440,480 3,698,499,159

2023年第一季度，公司实际控制人未发生变化。
四、股份登记情况及募集资金使用计划
截至 2023年 3月 31日， 公司 2019年 A股股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期通过自

主行权方式已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司累计过户登记股份 440,480 股， 募集资金
8,109,236.80元。 募集资金将用于补充公司流动资金。

五、本次行权结果对最近一期财务报告的影响
本次行权后，公司总股本由 3,698,058,679 股变更为 3,698,499,159 股，首次授予股票期权第二个行权期

及预留股票期权第一个行权期 2023年第一季度行权并完成过户登记的 440,480 股股票对公司财务状况和
经营成果并未产生重大影响。

特此公告。
上海医药集团股份有限公司
董事会
二零二三年四月五日

证券代码：603808 证券简称：歌力思 公告编号：2023-005

深圳歌力思服饰股份有限公司
关于以集中竞价交易方式回购股份的

进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、公司回购股份的基本情况
深圳歌力思服饰股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 29 日召开了第四届董事会第十三次

临时会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞